






Nabídka 

č.
Účastník zadávacího řízení

výše nabídkové ceny za 

předmět veřejné zakázky (bez 

DPH)

pořadí nabídky

1 EUROVIA CS, a.s. 108 494 770,30 Kč 2.

2 STRABAG a.s. 102 590 253,85 Kč 1.

váhy: 100%

nejvhodnější nabídka (v Kč bez DPH): 102 590 253,85 Kč

Předpoklad (v Kč bez DPH): 103 337 043,00 Kč

Procentuální rozdíl oproti předpokládané ceně: 0,72%

III/28526 Jizbice – Lipí – Náchod

Hodnocení účastníků zadávacího řízení



Účastník zadávacího řízení

STRABAG a.s.

Dodavatel podal jednu nabídku (§107 odst. 3 zákona) ano/ne ano

V případě společné účasti dodavatelů ve smyslu § 103 odst. 1 písm. f) zákona - doložení, že 

odpovědnost za plnění veřejné zakázky ponesou všichni dodavatelé podávající společnou nabídku 

společně a nerozdílně. 

ano/ne/netýká se netýká se

Poskytnutí jistoty ve výši 1 650 000,- Kč, a to buď formou peněžní jistoty, bankovní záruky nebo 

pojištění záruky (platnost do 30. 4. 2022) - dle § 41 zákona
ano/ne ano

Dodavatel má formu akciové společnosti nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a má 

vydány výlučně zaknihované akcie. - dle §48 odst. 7 zákona
ano/ne/netýká se ano

Nabídka zpracovaná v českém jazyce ano/ne ano

Předloženy formuláře Dopis nabídky a Příloha k nabídce (zvlášť pro jednotlivé zadavatele) a tabulka 

Rekapitulace nabídkové ceny dle závazného vzoru
ano/ne ano

Nabídková cena uvedená ve formuláři Dopis nabídky (zvlášť pro jednotlivé zadavatele) a v tabulce 

Rekapitulace nabídkové ceny
ano/ne ano

Návrh Smlouvy o dílo dle závazného vzoru, doplněny chybějící údaje (Královéhradecký kraj) ano/ne ano

Návrh Smlouvy o dílo dle závazného vzoru, doplněny chybějící údaje (Město Náchod) ano/ne ano

Předloženo čestné prohlášení ke střetu zájmů ano/ne ano

Objekt / Cena Investorská cena

SO 001 Všeobecné a předběžné položky 1 495 000,00 1 905 117,51

SO 101 Silnice III/28526 od 0,000 do 1,377 22 732 968,95 22 020 659,61

SO 102 Silnice III/28526 od 1,377 do 1,930 6 933 955,86 6 742 419,58

SO 103 Silnice III/28526 od 1,930 do 3,358 27 503 147,27 26 379 268,02

SO 151 Dočasné dopravní opatření 2 916 595,30 3 095 149,33

   SO 151.1 Dočasné dopravní opatření - I.etapa 575 573,70 565 953,98

   SO 151.2 Dočasné dopravní opatření - II.etapa 441 961,90 489 967,58

   SO 151.3 Dočasné dopravní opatření - III.etapa 1 345 712,66 1 449 732,54

   SO 151.4 Dočasné dopravní opatření - veřejná autobusová doprava 553 347,04 589 495,23

SO 201 Most v km 2,456 16 154 964,95 16 640 235,05

SO 252.1 Opěrná zeď Buček - část Královehradeckého kraje 4 866 178,93 5 819 555,81

SO 801 Vegetační úpravy kraj 1 210 990,00 598 087,90

Stavební náklady bez DPH 83 813 801,26 83 200 492,81

DPH 21 % 17 600 898,26 17 472 103,49

Cena celkem včetně DPH 101 414 699,52 100 672 596,30

Cena bez DPH dle dopisu nabídky 83 813 801,00 83 200 492,81

DPH 21 % dle dopisu nabídky 17 472 103,49

Cena celkem včetně DPH dle dopisu nabídky 100 672 596,30

SO 001 Všeobecné a předběžné položky 511 000,00 1 033 907,15

SO 111 Chodník podél SO 101 2 083 549,45 2 616 368,97

SO 112 Chodník podél SO 102 1 813 341,76 2 291 403,42

SO 113 Chodník podél SO 103 678 151,00 769 499,47

SO 251 Zárubní zeď zastávka Buček 648 108,42 569 298,08

SO 252.2 Opěrná zeď Buček - část Město Náchod 592 933,00 640 391,89

SO 253 Zárubní zeď km 0,8275 – 0,8363 452 767,08 441 541,56

SO 254 Zárubní zeď km 1,4895 – 1,5640 3 181 254,85 2 658 621,10

SO 255 Zárubní zeď km 1,7420 – 1,7930 3 616 696,97 3 002 918,77

SO 302 Dešťová kanalizace v SO 102 4 401 460,05 4 064 751,30

SO 303 Dešťová kanalizace v SO 103 1 177 489,91 1 071 208,34

SO 802Vegetační úpravy město Náchod 366 490,00 229 850,99

Stavební náklady bez DPH 19 523 242,49 19 389 761,04

DPH 21 % 4 099 880,92 4 071 849,82

Cena celkem včetně DPH 23 623 123,41 23 461 610,86

Cena bez DPH dle dopisu nabídky 19 523 242,00 19 389 761,04

DPH 21 % dle dopisu nabídky 4 071 849,82

Cena celkem včetně DPH dle dopisu nabídky 23 461 610,86

Stavební náklady bez DPH 103 337 043,00 102 590 253,85

DPH 21 % 21 700 779,03 21 543 953,31

Cena celkem včetně DPH 125 037 822,03 124 134 207,16

Cena bez DPH - údaj pro hodnocení dle tabulky rekapitulace nabídkové ceny 102 590 253,85

DPH 21 % dle dopisu nabídky 21 543 953,31

Cena celkem včetně DPH dle dopisu nabídky 124 134 207,16

Nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu dle §28 odst. 1 písm. o) a §113 zákona ano/ne ne

Překročila nabídka limit pro nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky, tj. maximální cenu 

za plnění zakázky? ano/ne
ne

Doba pro dokončení Stavby (= prací) 52 týdnů 52 týdnů

Doba realizace  Díla 52 + 6 týdnů 52 + 6 týdnů

Záruční doba 60 měsíců 60 měsíců

Záruční doba na izolaci mostu 120 měsíců 120 měsíců

Záruční doba na opravy provedené v rámci záruční doby 24 měsíců 24 měsíců

Poznámka

Dopravní značení Náchod s.r.o. - Trvalé DZ + DIO

Tabulka posouzení nabídek: III/28526 Jizbice - Lipí - Náchod

Požadavky a jejich splnění

Královéhradecký kraj

Město Náchod

Celkem

Poddodavatelé



1 

 

Posouzení kvalifikace dodavatele (1) 

Název veřejné zakázky: III/28526 Jizbice – Lipí - Náchod 

2. Účastník zadávacího řízení: STRABAG a.s. 

Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. a) – e) zákona – splnění 

(doklady prokazující splnění požadovaného kritéria nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení) 

Doloženo dokladem 

(Certifikát, výpis, doklad, čestné 

prohlášení) 

Ze dne 

písm. a) 

Výpis z evidence rejstříku trestů: dodavatel nebyl v zemi svého sídla 

v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku 

splňovat 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele. 

Výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů 
1. 2. 2022 

písm. b) 

Potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani 

písemné čestné prohlášení: dodavatel nemá v České republice nebo v zemi 

svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek. 

Výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů 
1. 2. 2022 

písm. c) 

Písemné čestné prohlášení: dodavatel nemá v České republice nebo v zemi 

svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění. 

Výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů 
1. 2. 2022 

písm. d) 

Potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení: dodavatel nemá 

v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti. 

Výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů 
1. 2. 2022 

 písm. e) 

Výpis z obchodního rejstříku nebo písemné čestné prohlášení, v případě že 

není v obchodním rejstříku zapsán: dodavatel není v likvidaci, nebylo proti 

němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla proti němu nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů 
1. 2. 2022 

Profesní způsobilost dle § 77 zákona - splnění 
Doloženo dokladem 

(Certifikát, výpis, doklad, čestné 

prohlášení) 

Ze dne 

§ 77 odst. 1  

výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán (ne starší 3 měsíců přede dnem 

zahájení zadávacího řízení) 

Výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů 
1. 2. 2022 

§ 77 odst. 2 

písm. a) 

doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 

zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění 

 

1) Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
Výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů 
1. 2. 2022 

2) Výkon zeměměřických činností 
Výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů 
1. 2. 2022 

§ 77 odst. 2 

písm. c) 

doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, pověřené vedením stavby, 

ve formě osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru 

dopravní stavby  

Osvědčení o autorizaci - 

Ing. Lukáš Hlaváček 
23. 6. 2015 

Čestné prohlášení – Smluvní 

vztah autorizované osoby k 

účastníkovi 

bez data 



2 

 

 

doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, pověřené vedením 

příslušných prací, ve formě osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů, v oboru mosty a inženýrské konstrukce  

Osvědčení o autorizaci – 

Ing. Ivan Balej 
12. 5. 2011 

Čestné prohlášení – Smluvní 

vztah autorizované osoby k 

účastníkovi 

bez data 

 

doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje ve formě úředního oprávnění pro 

ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu min. dle 

§ 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o 

změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, v 

platném znění, a vyhlášky Českého úřadu zeměměřického a katastrálního 

č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb., v platném znění. 

Výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů 

(Ing. Radim Mikula) 

1. 2. 2022 

Úřední oprávnění pro ověřování 

výsledků zeměměřických 

činnosti – písm. a) – Ing. Radim 

Mikula 

2. 4. 1998 

Úřední oprávnění pro ověřování 

výsledků zeměměřických 

činnosti – písm. b) a c) – Ing. 

Radim Mikula 

20. 10. 1995 

 

51  
Doloženo dokladem 
(Certifikát, výpis, doklad, čestné 

prohlášení) 
Ze dne 

Hodnota 

plnění 

Termín 

výstavby 

§ 79 odst. 2 

písm. a) 

- Seznam, ve kterém uvede název 

objednatele, název akce, výši finančního 

plnění za provedené stavební práce (v 

Kč), dobu provedení prací. 

- Osvědčení objednatelů, která budou 

obsahovat cenu, dobu provádění 

stavebních prací a údaj o tom, zda byly 

tyto stavební práce řádně provedeny a 

dokončeny. 

Osvědčení objednatele, ze kterého je patrné, 

že v posledních 5 letech realizoval: 

Seznam stavebních prací bez data  

- alespoň 3 významné stavební práce 

(zhotovení stavby stejného nebo 

podobného charakteru jako je předmět 

zakázky výstavba nebo rekonstrukce 

komunikace s pokládkou asfaltových 

vrstev realizovanou výlučně vlastními 

kapacitami, přičemž vlastní kapacity 

zadavatel definuje v bodě 12.4), a to 

s finančním plněním minimálně ve výši 

20 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku) 

Referenční list pro zhotovitele – 

II/421 Terezín – Velké Pavlovice 
10. 6. 2019 

85 286 636,07 

Kč bez DPH 

7/2017 – 

8/2018 

Osvědčení objednatele – 

Modernizace silnice II/315 Loučky – 

křižovatka s III/36016 

Bez data 
84 565 888,54 

Kč bez DPH 

8/2018 – 

10/2020 

Osvědčení objednatele o řádném 

plnění stavebních prací – II/285 

Jaroměř- Nové Město nad Metují, 

etapa 1 (úseky 4 a 5) 

14.7.2020 
51 727 919,55 

Kč bez DPH 

3/2019 – 

10/2019 

I/35 Zámrsk, 

OŽK 

Referenční list 

Ředitelství silnic 

a dálnic ČR 

14.12.2017 

27 132 657,00 

Kč bez DPH 

4/2017 – 

8/2017 Referenční list 

Ředitelství silnic 

a dálnic ČR – 

příloha č. 1 

23.7.2021 



3 

 

 

 

 

 

Doloženo dokladem 

(Certifikát, výpis, doklad, čestné 

prohlášení) 

Ze dne 
Hodnota 

plnění 

Termín 

výstavby 

- alespoň 2 významné stavební práce, 

přičemž za významnou stavební práci 

zadavatel považuje zhotovení díla 

stejného nebo podobného charakteru jako 

je předmět zakázky (výstavba nebo 

rekonstrukce mostu) s finančním plněním 

minimálně ve výši 5,5 mil. Kč bez DPH 

za 1 zakázku.  

Referenční list pro zhotovitele – 

II/421 Terezín – Velké Pavlovice 
10. 6. 2019 

85 286 636,07 

Kč bez DPH 

7/2017 – 

8/2018 

Referenční list Ředitelství silnic a 

dálnic ČR – I/2 Kutná Hora, most ev. 

č. 2-013 

17. 9. 2019 
91 844 069,44  

Kč bez DPH 

12/2015 – 

7/2019 

Referenční list Ředitelství silnice a 

dálnic ČR – D10 Březina most 10-

036.1a2 a 10-037.1a2 

2. 4. 2019 
100 406 327,58 

Kč bez DPH 

1/2017 – 

8/2018 

Osvědčení objednatel – Silnice 

III/05735: Vsetín, most ev. č. 

05735-1 

1. 3. 2019 
75 964 992,28 

Kč bez DPH 

4/2017 – 

10/2018 

 

Doloženo dokladem 

(Certifikát, výpis, doklad, čestné 

prohlášení) 

Ze dne Výměra 
Termín 

výstavby 

- alespoň 2 významné stavební práce, 

přičemž za významnou stavební práci 

zadavatel považuje zhotovení díla 

stejného nebo podobného charakteru jako 

je předmět zakázky (rekonstrukce 

komunikace s využitím technologie 

recyklace podkladních vrstev na místě 

za studena) o celkové minimální výměře 

9500 m2 za 1 zakázku. 

Referenční list pro zhotovitele – 

II/421 Terezín – Velké Pavlovice 
10. 6. 2019 30 737 m2 

7/2017 – 

8/2018 

Osvědčení objednatele o řádném 

plnění stavebních prací – II/285 

Jaroměř- Nové Město nad Metují, 

etapa 1 (úseky 4 a 5) 

14.7.2020 16 969,80 m2 3/2019 – 

10/2019 

I/35 Zámrsk, 

OŽK 

Referenční list 

Ředitelství silnic 

a dálnic ČR 

14.12.2017 

15 312 m2 
4/2017 – 

8/2017 
Referenční list 

Ředitelství silnic 

a dálnic ČR – 

příloha č. 1 

23.7.2021 

Osvědčení objednatele – II/437 

Lipník nad Bečvou – hranice 

Zlínského kraje 

29.10.2020 39 029 m2 
4/2019 – 

12/2019 

Referenční list – III/2746 Libichov - 

Dobrovice 
20.11.2020 20 783 m2 

5/2020 – 

9/2020 

Osvědčení objednatele – reference o 

provedené stavbě – Silnice II/477 

Frýdek – Místek – Baška – Frýdlant 

(+III-48425) 

Bez data 33 525 m2 3/2018 – 

9/2018 

Pokládka asfaltových vrstev výlučně vlastními kapacitami byla ověřena v Čestném prohlášení dodavatele a v osvědčeních 

objednatelů. 

Jedná se o stavby provedené v posledních 5 letech, stejného nebo podobného charakteru jako je předmět zakázky (výstavba nebo 

rekonstrukce komunikace), jejichž finanční plnění přesahuje výši 20 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku. 

Jedná se o stavby provedené v posledních 5 letech, stejného nebo podobného charakteru jako je předmět zakázky (výstavba nebo 

rekonstrukce mostu), jejichž finanční plnění přesahuje výši 5,5 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku. 

Jedná se o stavby provedené v posledních 5 letech, stejného nebo podobného charakteru jako je předmět zakázky (rekonstrukce 

komunikace s využitím technologie recyklace podkladních vrstev na místě za studena), jejichž celková minimální výměra činila 

9500 m2. 



4 

 

 

 

 

§ 79 odst. 2 

písm. d) 

 

Doloženo dokladem 

(Certifikát, výpis, doklad, čestné 

prohlášení) 

Ze dne 

Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním pracím, a to ve vztahu k vedoucím 

pracovníkům dodavatele – osoba odpovědná za vedení Díla, tj. osoba hlavního stavbyvedoucího 

- Doklad o odborné způsobilosti ve formě osvědčení 

podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru 

dopravní stavby 

Osvědčení o autorizaci – Ing. Lukáš 

Hlaváček 
23. 6. 2015 

- Prohlášení podepsané osobou odpovědnou za vedení 

Díla: V pozici hlavního stavbyvedoucího / 

stavbyvedoucího řídil v posledních 5 letech 

minimálně následující stavby charakteru stejného 

nebo obdobného s předmětem této zakázky (výstavba 

nebo rekonstrukce komunikace), a to minimálně 2 

díla ve finančním objemu min 20 mil. Kč bez DPH za 

1 zakázku 

(Ke každému dílu název objednatele a kontakt na 

zástupce objednatele, u kterého je možné údaje 

ověřit, název akce, výši finančního plnění za 

provedené stavební práce (v Kč), stručný popis 

činnosti osoby a dobu provedení prací.) 

Čestné prohlášení odborného 

personálu (Ing. Lukáš Hlaváček) 
10.12.2021 

Bylo doloženo, že osoba odpovědná za vedení Díla řídila v pozici stavbyvedoucího / hlavního stavbyvedoucího v posledních 

5 letech 2 díla ve finančním objemu min. 20 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku, charakteru stejného nebo obdobného s předmětem 

této zakázky. 

§ 79 odst. 2 

písm. d) 

 

Doloženo dokladem 

(Certifikát, výpis, doklad, čestné 

prohlášení) 

Ze dne 

Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním pracím, a to ve vztahu k vedoucím 

pracovníkům dodavatele – osoba odpovědná za vedení příslušných prací, tj. osoba stavbyvedoucího 

- Doklad o odborné způsobilosti ve formě osvědčení 

podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru 

mosty a inženýrské konstrukce 

Osvědčení o autorizaci – Ing. Ivan 

Balej 
12. 5. 2011 

- Prohlášení podepsané osobou odpovědnou za vedení 

příslušných prací: V pozici stavbyvedoucího řídil 

v posledních 5 letech minimálně následující stavby 

charakteru stejného nebo obdobného s předmětem 

této zakázky (výstavba nebo rekonstrukce mostu), a 

to minimálně 2 díla ve finančním objemu min 

5,5 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku 

(Ke každému dílu název objednatele a kontakt na 

zástupce objednatele, u kterého je možné údaje 

ověřit, název akce, výši finančního plnění za 

provedené stavební práce (v Kč), stručný popis 

činnosti osoby a dobu provedení prací.) 

Profesní životopis odborného 

personálu (Ing. Ivan Balej) 
9. 12. 2021 

Účastník zadávacího řízení nedoložil, že osoba odpovědná za vedení příslušných prací, Ing. Ivan Balej, řídila v pozici 

stavbyvedoucího v posledních 5 letech 2 díla ve finančním objemu min. 5,5 mil Kč bez DPH za 1 zakázku, charakteru stejného 

nebo obdobného s předmětem této zakázky. 

Poznámka: Zadavatel u zakázky ,,I/2 Kutná Hora, most ev. č. 2-013“ ověřil kontakt a dobu provedení prací z přiloženého 

Referenčního listu Ředitelství silnic a dálnic ČR, ze dne 17. 9. 2019.  


